
 
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 
 366128 ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Х. Батырова, 37                                                                          тел/факс. 8(871-43)  2-22-84 

Официальный сайт: www.naurchr.ru                                                                                    электронный адрес: admin-naur@mail.ru  

                         
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«29»      11      2018 года                     № 95                                  ст. Наурская 

 

О подготовке и проведении призыва граждан 1991-2001 г.р. 

на военную службу осенью 2018 года 
 

 Во исполнении Федерального закона Российской Федерации от 28 

марта 1998 года за № 53 - ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и 

постановления Правительства РФ от 11.11.2006 года № 663 (Об утверждении 

Положения о призыве на военную службу граждан РФ) в целях 

своевременного и полного выполнения мероприятий, связанных с призывом  

на военную службу граждан, не прибывающих в запасе, Администрация 

Наурского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести на территории Наурского муниципального района в период 

с 1 октября по 31 декабря 2018 года мероприятия по призыву на военную 

службу граждан 1991 - 2001 г.р., не прибывающих в запасе. 

 Медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на 

военную службу, проводить в военном комиссариате Наурского и 

Надтеречного районов Чеченской Республики, согласно графику. 

 Рекомендовать главному врачу Наурской ЦРБ обеспечить 

медицинскую комиссию необходимым инвентарем и медикаментами по 

заявке врача, руководящего работой врачей специалистов, проводить 

необходимые мероприятия по подготовке и выдаче анализов мочи, крови, 

определению группы крови, резус фактора, ЭКГ - исследований  и 

флюорографии призывников.  

2. Руководителям нижеперечисленных организаций, предприятий и 

учреждений выделить в распоряжение военного комиссара Наурского и 

Надтеречного районов Чеченской Республики технических работников из 

расчета: 

Управление образования Наурского района                                           - 2 чел. 

Отдел культуры Наурского района                                                          - 2 чел. 

 

 

http://www.naurchr.ru/
mailto:admin-naur@mail.ru


 

 

На основании ст. 5, п. 2 ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 

за членами призывной комиссии, врачами, техническими работниками и  

лицами, обслуживающего персонала, выделяемых для работы на призывном 

участке, за все время выполнения этих обязанностей сохранить средний 

заработок по месту работы. 

3. Главам администраций сельских поселений: 

3.1. Назначить должностных лиц ответственных за военно-учетную 

работу и обеспечить своевременную явку на заседания комиссии граждан, 

подлежащих призыву на военную службу. Военному комиссару представить 

Главе Администрации Наурского муниципального района на утверждение 

график вызова граждан на заседания медицинской и призывной комиссий.  

3.2. Оповещать граждан о вызовах в военный комиссариат и обеспечить 

своевременную их явку на заседание комиссии силами работников ВУС. 

3.3. Организовать направление граждан на флюорографическое 

(рентгенологическое)  исследование органов грудной клетки, ЭКГ - 

исследований, общий анализ крови, мочи, плановые профилактические  

прививки, определение группы и резуса принадлежности крови за неделю до 

явки на призывную комиссию. 

3.4. Подготовить необходимые документы для оформления личных дел 

граждан, подлежащих призыву на военную службу. 

4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений учебных 

заведений обеспечить организованную явку призывников на призывной 

участок, освободив их от работы, учебы на время, необходимое для прибытия и 

нахождения в военном комиссариате Наурского и Надтеречного районов 

Чеченской Республики, отозвать из командировок.  

5. Руководителю РУО, отдела культуры и военному комиссару Наурского 

и Надтеречного районов Чеченской Республики провести мероприятия: 

а) по изучению и профессионально - психологическому отбору граждан, 

подлежащих призыву на военную службу; 

б) по воспитательной и культурно - массовой работе; 

6. Доставку граждан, подлежащих призыву на военную службу на 

призывной пункт и в лечебные учреждения (для сдачи медицинских анализов) 

проводить организованно автобусами с АТП. 

        7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Магомадова М.С. и военного комиссара 

Наурского и Надтеречного районов ЧР  Дудагова Х.А. 

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Наурского муниципального района. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации                                                                      З.Ю. Энгиноев 

 

  


